
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

(МБОУ «СОШ № 7») 
 

ПРИКАЗ 
 

г. Нефтеюганск 

24.01.2025    38 
 

Об утверждении стоимости питания 

 

В соответствии с постановлением Правительства ХМАО-Югры от 

04.03.2016 № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных 

организациях в ХМАО-Югре» (с изменениями от 19.12.2024), на основании 

приказа ДО и МП города Нефтеюганска от 25.08.2020 № 477-п «Об обеспечении 

питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, 

подведомственных ДО и МП администрации города Нефтеюганска», на 

основании информационного письма АО «Школьное питание» от 20.01.2025 № 

17, в целях обеспечения социальных гарантий обучающихся,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить стоимость питания обучающихся с 03.02.2024: 

1.1.Горячее питание (завтрак) для учащихся 1- 4 классов 1 смены - 172 руб. 

(субсидия из федерального, окружного бюджета, дотация за счет средств 

местного бюджета). 

Горячее питание (обед) для учащихся 1- 4 классов 2 смены - 258 руб. 

(субсидия из федерального, окружного бюджета, дотация за счет средств 

местного бюджета). 

Обед за счет средств родителей (законных представителей) – 172 руб. 

1.2.Завтрак для учащихся с 5 по 11 класс - 172 руб. (96 руб. - за счет средств 

родителей (законных представителей), 76 руб. – дотация за счет средств 

местного бюджета).  

Обед за счет средств родителей (законных представителей) - 190 руб.; 

1.3.Для льготной категории обучающихся (дети-сироты и дети, оставшиеся 

без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, дети из многодетных семей, дети из малоимущих семей, 

обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, дети-инвалиды, не 

относящихся к обучающимся с ограниченными возможностями здоровья) 

стоимость двухразового питания (завтрак, обед) – 430 руб. (субвенция из 

окружного бюджета). 



2 

2.Отменить действие приказа № 4 от 09.01.2025 «Об утверждении 

стоимости питания». 

3.Секретарю учебной части (Тремазова А.С.) содержание настоящего 

приказа довести под роспись до сведения лиц, перечисленных в настоящем 

приказе.  

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                             Е.О. Куанышев 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


